
           До реєстр. № 14290
           від 11.12.2025

КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань Регламенту, депутатської етики та 
організації роботи Верховної Ради України

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

           
              ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

ВИСНОВОК

на проект Постанови Верховної Ради України «Про зміни у складі 
Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 
фактів можливих порушень прав дитини при формуванні та реалізації 
державної політики у сфері захисту прав дітей, соціальної підтримки сімей 
з дітьми, розвитку сімейних форм виховання та усиновлення», внесений 
народним депутатом України – головою Тимчасової слідчої комісії 
Сушком П. М. (реєстр. № 14290 від 11.12.2025)

Комітет на засіданні 16 грудня 2025 року (протокол № 251), згідно 
з електронною резолюцією Голови Верховної Ради України Стефанчука Р. О. від 
15 грудня 2025 року (електронна картка документа (2082471), розглянув проект 
Постанови Верховної Ради України «Про зміни у складі Тимчасової слідчої 
комісії Верховної Ради України з питань розслідування фактів можливих 
порушень прав дитини при формуванні та реалізації державної політики у сфері 
захисту прав дітей, соціальної підтримки сімей з дітьми, розвитку сімейних форм 
виховання та усиновлення», внесений народним депутатом України – головою 
Тимчасової слідчої комісії Сушком П. М. (реєстр. № 14290 від 11.12.2025).

Проектом Постанови пропонується внести зміни до персонального складу 
Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 
фактів можливих порушень прав дитини при формуванні та реалізації державної 
політики у сфері захисту прав дітей, соціальної підтримки сімей з дітьми, 
розвитку сімейних форм виховання та усиновлення, утвореної відповідно до 
Постанови Верховної Ради України від 08 жовтня 2025 року № 4623-IX (далі – 
Тимчасова слідча комісія), а саме: обрати до її складу Лукашука Богдана 
Олеговича – народного депутата України, депутатська фракція політичної партії 
Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина».

Відповідно до частини третьої статті 93 Регламенту Верховної Ради 
України та предмета відання Комітету, визначеного Постановою Верховної Ради 
України «Про перелік, кількісний склад і предмети відання комітетів Верховної 
Ради України дев’ятого скликання» від 29 серпня 2019 року № 19-IХ, Комітет 
зазначив, що проект Постанови (реєстр. № 14290) внесено на реєстрацію згідно 
з частиною першою статті 89, частиною другою статті 90 та частинами першою, 



2

другою і шостою статті 91 Регламенту Верховної Ради України, за підписом 
особи, що має право законодавчої ініціативи, з пропозицією щодо кандидатури 
доповідача на пленарному засіданні, пояснювальною запискою, порівняльною 
таблицею та електронним файлом.

Згідно з положеннями частини шостої статті 4 Закону України «Про 
тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України», 
частин другої та третьої статті 85, частини другої статті 87 Регламенту Верховної 
Ради України тимчасова слідча комісія утворюється з числа народних депутатів 
України, які дали на це згоду. Кількісний склад тимчасової слідчої комісії 
формується з урахуванням принципу пропорційного представництва 
депутатських фракцій (депутатських груп). Пропозиції щодо персонального 
складу тимчасової слідчої комісії подаються депутатськими фракціями 
(депутатськими групами).  

Комітет зазначив, що до проекту Постанови (реєстр. № 14290) додано лист 
народного депутата України – голови депутатської фракції політичної партії 
Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина» Тимошенко Ю. В. від 06.10.2025 
№ 162д9/4-2025/230630 (2020380) до народного депутата України – голови 
Тимчасової слідчої комісії Сушка П. М., в якому запропоновано включити від 
депутатської фракції політичної партії Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина»  
народного депутата України Лукашука Б. О. до складу Тимчасової слідчої 
комісії. 

Комітет звернув увагу на те, що під час розгляду Комітетом проекту 
Постанови про утворення Тимчасової слідчої комісії (реєстр. № 13690) 
пропозицій від депутатської фракції політичної партії Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» щодо кількісного та персонального складу комісії не надходило, 
про що було зазначено у висновку Комітету1.  

Крім цього, до проекту Постанови додано копію протоколу засідання 
Тимчасової слідчої комісії від 09 жовтня 2025 року № 1 на якому було розглянуто 
питання про зміну кількісного та персонального складу комісії і ухвалено 
рішення «Підтримати кандидатуру Лукашука Богдана Олеговича та звернутися 
до Голови Верховної Ради України щодо внесення відповідних змін до складу 
Комісії» (питання № 6). 

Враховуючи наведене Комітет зазначив, що народного депутата України – 
члена депутатської фракції політичної партії Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» Лукашука Б. О. може бути обрано до складу Тимчасової слідчої 
комісії. 

Щодо оформлення проекту Постанови (реєстр. № 14290) Комітет 
зауважив, що обрання народного депутата України Лукашука Б. О. до складу 

1 Висновок Комітету з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради 
України на проект Постанови Верховної Ради України «Про утворення Тимчасової слідчої комісії 
Верховної Ради України з питань розслідування можливих порушень прав дитини при формуванні та 
реалізації державної політики щодо охорони дитинства» (реєстр. № 13690 від 25.08.2025) (протокол 
№ 240).



3

Тимчасової слідчої комісії буде мати наслідком зміну її кількісного складу. 
З огляду на це, проект Постанови має містити положення щодо внесення 

змін до пункту 3 Постанови про утворення Тимчасової слідчої комісії, у якому 
визначено її кількісний склад.

Крім того, Комітет звернув увагу на помилки в написанні прізвища 
народного депутата України Лукашука Богдана Олеговича (у проекті Постанови 
– Лукаш) та назви депутатської фракції політичної партії Всеукраїнське 
об’єднання «Батьківщина» (у проекті Постанови – депутатська фракція 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ ВО «БАТЬКІВЩИНА»).

Враховуючи наведене та беручи до уваги основні вимоги законодавчої 
техніки, проект Постанови потребує доопрацювання та викладення у такій 
редакції:

«ПОСТАНОВА
Верховної Ради України

Про внесення змін до Постанови Верховної Ради України «Про утворення 
Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 

фактів можливих порушень прав дитини при формуванні та реалізації 
державної політики у сфері захисту прав дітей, соціальної підтримки сімей з 

дітьми, розвитку сімейних форм виховання та усиновлення»

Верховна Рада України постановляє:

1. Внести до Постанови Верховної Ради України «Про утворення 
Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 
фактів можливих порушень прав дитини при формуванні та реалізації державної 
політики у сфері захисту прав дітей, соціальної підтримки сімей з дітьми, 
розвитку сімейних форм виховання та усиновлення» від 8 жовтня 2025 року 
№ 4623-IX такі зміни: 

1) у пункті 3 цифри «14» замінити цифрами «15»;

2) обрати Лукашука Богдана Олеговича – народного депутата України,  
депутатська фракція політичної партії Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина», 
до складу Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань 
розслідування фактів можливих порушень прав дитини при формуванні та 
реалізації державної політики у сфері захисту прав дітей, соціальної підтримки 
сімей з дітьми, розвитку сімейних форм виховання та усиновлення.

2. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття».  

Враховуючи наведене, Комітет ухвалив висновок на проект Постанови 
Верховної Ради України «Про зміни у складі Тимчасової слідчої комісії 



4

Верховної Ради України з питань розслідування фактів можливих порушень прав 
дитини при формуванні та реалізації державної політики у сфері захисту прав 
дітей, соціальної підтримки сімей з дітьми, розвитку сімейних форм виховання 
та усиновлення», внесений народним депутатом України – головою Тимчасової 
слідчої комісії Сушком П. М. (реєстр. № 14290 від 11.12.2025), і прийняв рішення 
рекомендувати Верховній Раді України, відповідно до пункту 8 частини 
четвертої статті 20 та частини третьої статті 138 Регламенту Верховної Ради 
України, розглянути цей проект Постанови з урахуванням пропозиції Комітету 
щодо нової редакції проекту Постанови, викладеної у висновку, та визначитися 
шляхом голосування щодо цього проекту Постанови. 

Співдоповідачем від Комітету на пленарному засіданні Верховної Ради 
України з цього питання визначено голову Комітету.

Голова Комітету             С. В. КАЛЬЧЕНКО


